tionis bonorum, ut eſt tex. in l. Item ſi unus, ff. de arb. in princ. quia qui cefſit bonis, nō potest nec agere, nec conueniri, & ſi conueniat, potest iudicium impediri, per dictā 5.4 exceptionem. † Reſiſtunt tamen in foro mercatorum exceptiones provocatorie (ut tu nou potes eſſe procurator, & ſimiles) co quia ſunt de apicib. iuris, ut magiſtraliter tradit Bal. in l. ſi pro ea. C. man. & in l. ſi fi de iuſtor. §. quæ dā. ff. man. † Nec putes in foro mercatorum reſiſtendam eſſe exceptione legitimatis personæ, uidelicet tu nou es procurator ob ea, queſupra pro ximo citato loco ad notaandum daximus, hanc. n. o ſemper, & in quoque foro op ponendam eſſe ſcribentes ubique ſentire fir. Lanſt. in cl. ſepe, in uelbo, & figura de uerbo. ſign. Iaſo. in rub. C. qui adm. col. 1. & Alexan. in l. iudices. C. de iud. & adeo ue rum eſſe id, ſcribentes inquiunt. q̄ ſi oppoſita exceptione, praedicta expreſſe nō prouidetur, pars dicetur grauari, taliter q̄ ap pellare pōt. l. air. praetor. §. permittitur. ff. de min. nam ſi comparet quiſ ut procura tor ſine mandato, & opponatur exceptio legitimatis personæ, non auditar niſi eius persona legitimata, l. 3. §. defendi. & ibi Barto. ff. ex quibus cau. in poſſe. ea. uel ſi comparet quiſ ut ſubstitutus a procura tore, debet oſtendere eius ſubstitutionem, & illius procurationem, alias non audit, per tex. in c. 1. de pc. in 6. uel ſi cōparet q̄ ſi tutor potest ſibi opponi, q̄ doceat de ſolēnibus, de quibus in l. legitimos. ff. de leg. tur. & extat titus magnæ curia uicarię in cip. Item ſeruat ipſa curia, q̄ cum aliquis, alias non audit, & generaliter omnes cō parents ut tales, ante omnia debent doce re ſe eſte tales, ut agunt, parte opponente, l. non ignorat. C. qui accus. non poſſ. imo iudex ex officio potest cogere partem, ut doceat de mandato, etiam poſt item con ſteſt. nomine petente, ſecundum Abb. in c. nulli, extra de acc. imo quando aliquis cō paret ut talis, & in proceſſu nō appetat, p. batum eſſe tamē, ut agit, iudicium reddiſtetur nullum, etiam ſi per partem non fuerit oppoſitum, a principio, ſpeciale autem eſt in matre, & patre, qui ſi agunt ut parentes & eis non eſt oppoſitum, iudicium eſt ua lidum, ſecundum Iſer. & Aſſl. in conſt. ex ceptiores. 1. column. q̄ eſt menti. tenendū.

56 † Sed pulchrum eſt ſcire, quorūpleriter legitimetur persona comparentis? circa, q̄ ſciendum eſt, quod duplicerit fit legitima tio, uno modo expreſſe, altero modo tacite, expreſſe fit legitimatio per ſolemne mā datum factum procuratori, ut in toto tit. de proc. & de hoc mandato deber fieri fidēs parti ſi perierit. ar. l. ſi quis inficiatus, & ibi Barto. ſi depo. legitimatur etiam expreſſe persona comparentis per fideiuſſionem de iudicatum ſoluendo, ſi loquimur in fide iuſſore rei, uel per fideiuſſionem de rato ſi loquimur in defenſore actoris, ut habetur in l. 1. C. de ſatid. & l. 2. C. de conſor. eius. Et in ſ. pen. iſt. de ſatid. cum ſimilibus, ſe cundo mō legitimatio fit de persona rei, q̄n actor citare facit inhabilem, eo quia tunc actor prouocando ipsum inhabilem ad iudicium, dato q̄ ſi inhabile uideatur eius personam approbare, adeo quod non po te rit poſtea impugnare eius personam, ſecundum Ioa. de Ana. in cap. intelleximus. 11. col. uerſi. nec obſtat, ſi dicat, extra de adul. & firrat. Roma. in rep. rub. ff. de arb. nona car. niſi in citatione diceretur, quod compareat ſi ſu putauerit interelle, quia p. talem clauſulam, inhabile non ceteretur habilitatem ſecundum Lud. ubi ſupra, citat Bald. in leg. libertus à patrono. ff. de in ius uoc. uel niſi ille, qui citare fecit inhabilem aut habilem ad iudicium, ignorabat tem porē citationis defectum, propter quem citatus poterat repelli, quia tunc poterit eſt ius personam improbare, non obſtantē ta li citatione, ſi Fel. in c. ſuper ijs in 8. col. de accuſa. citat cap. nulli, de elect. in 6. & talis ignorantia proprio iuſo probabitur, ſecundū glo. in cap. proposuſti 7. diſtinct. 57 † Sed dicet quiſ, queſnam utilitas ex legi matione personarum resultat? Bald. in l. tu tor. §. 1. ff. de iure, & do. Ant. in cap. noſtra. de proc. & Lud. Rom. in conſi. 288. in cip. in caſu propositæ conſolationis in ſu. dicunt, quod maxima ſubſtitutur utilitas, queſ exceptio inhabilitati personæ ſem per apponi potest, eſt etiam utilis, quia ſi aliquis conſtituit aliquem ſuum procura torem, ei nō acquiritur exercitum proce rationis, niſi de ſua conſtitutione fuerit per nuncium certificatus, uel per epiftolam, nec ſufficit, quod per extraneum fuerit certificatus, ſecundum pau. de Caſtr. in l. 1.